
کرسی  های حزب عمران خان 
بیشتر می شود

حزب جنبش عدالت پاکستان به رهبری »عمران خان« 
با رای دیوان عالی این کشور در پرونده تعیین سرنوشت 
کرســی های ویژه مجلس ملی، پیروز این نبرد قضایی 
مقابل کمیســیون انتخابات پاکستان شــد که طی آن 
تعداد کرسی های این حزب در پارلمان افزایش خواهد 
یافت. سرنوشــت پرونده جنجالی اعطای کرسی های 
ویــژه مجلس ملــی که به دلیــل موانع قانونــی و فنی 
مرتبط با کمیسیون انتخابات از حزب عمران خان سلب 
شــده بود دیروز با رای دیوان عالی پاکســتان مشخص 
شد. هشــت نفر از قضات دیوان عالی پاکستان پس از 
گذشت ســه ماه از بررســی دادخواست حزب جنبش 
عدالت ســرانجام رای خود را به نفع آنان دادند و اعلام 
کردند که جنبش عدالت یک حزب اســت و یک حزب 
باقی خواهد ماند لذا کرسی های مخصوص مجلس ملی 
)کرسی های سهمیه بندی شده برای زنان و اقلیت ها که 
با توجه به تعداد کرسی های کسب شده از سوی احزاب 
به آنان تعلق می گیرد( باید به این حزب بازگردانده شود.

این سوال باقی 
می ماند: چه چیزی این 

همه سلطان کوکائین 
مانند رجه پی را به 

ترکیه آورده است؟ 
یک دلیل مهم ممکن 

است روند سهلی 
باشد که خارجی ها 
می توانند با استفاده 

از آن در ترکیه ملک 
خریده و شهروند ترکیه 

شوند. برای مثال، 
یک تبعه آلمانی تحت 

تعقیب بین المللی، 
قبل از دستگیری 

توسط پلیس ترکیه، 
آپارتمانی در استانبول 

خریداری کرد که 
احتمالًا میلیون ها دلار 

قیمت داشت. در زمان 
دستگیری، مشخص 

شد که وی دارای 
مجوز اقامت رسمی نیز 

بوده است

ترامپ را دوباره شکست خواهم داد
جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا در نشســتی خبری، 
نشســت ناتــو را موفقیت آمیــز خواند و دربــاره جنگ 
اسرائیل در غزه نیز گفت: »در تلاش هستیم به جنگ 
غــزه پایان دهیم، گروگان ها را آزاد کنیم و صلح را برقرار 
کنیم. در حال پیشرفت هستیم و این روند مثبت است.« 
بایدن در پاسخ به ســوالی درباره افزایش درخواست ها 
برای کناره گیری خــود از رقابت های انتخاباتی گفت: 
»مــن بــا صلاحیت  ترین فــرد برای ریاســت  جمهوری 
هســتم. قبــلًا ترامپ را شکســت داده ام و دوبــاره او را 
شکســت خواهم داد.« رئیس جمهور آمریکا افزود: »به 
کارنامه ام و تغییــرات مثبت اقتصادی که ایجاد کرده  ام 
نــگاه می  کنم و این مرا مطمئن می کند که می توانم در 
کارم موفق شوم.« بایدن در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
آیا »کامالا هریس« معاونش را جایگزین خودش خواهد 
کرد به اشتباه معاونش را ترامپ خواند و گفت: »ببینید، 
اگــر فکر نمی کردم او واجد شــرایط باشــد، من معاون 
رئیس جمهــور ترامپ را به عنوان معــاون رئیس جمهور 

انتخاب نمی کردم.«
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تیرانا بود، به دلیل تمایل به زندگی بهتر، قاتل بودن و قاچاق 
مواد مخدر را انتخاب کرده اســت. او در ســال 2022 اعلام 
کرد: »من دو گزینه داشــتم، تسلیم سیستم پوسیده آلبانی 

شدن یا به دنبال چیز دیگری در زندگی خود باشم.«
پس از فرار از حکم 25 ســال زندان به دلیل قتل، رجه پی 
بین ایتالیا، هلند و اســپانیا سرگردان شــد. پس از به دست 
آوردن تعداد زیادی کیفرخواست در هر یک از این کشورها، به 
اکوادور رفت و به اولین موج مجرمان حرفه ای که در این کشور 
مستقر شــدند، پیوست. با توجه به ســهولت دریافت ویزای 
اکوادور و نزدیکی این کشــور به مناطق تولیدکننده کوکا در 
منطقه آند، رجه پی و دیگران در گوایاکیل در اکوادور پایگاهی 
برای توسعه فعالیت خود یافتند. محکومیت سنگین زندان 
برای قاچاق کوکائین در ســال 2014 نتوانست به معاملات 
او پایــان دهد. او از ســلول خود به عنــوان رئیس یک کارتل 
متشــکل از 14 گروه جنایتــکار آلبانیایی که خود را کمپانی 
»بلو« می نامیدند، خدمت کرد و ســپس در سال 2021، به 
طور مبهمی، دادگاه اکوادور به این دلیل که رجه پی از بیماری 
لوپــوس رنج می برد، حکم زندان در خانه را به او ابلاغ کرد. او 
بلافاصله ناپدید شد و سال ها بعد خبر بازداشتش در استانبول 

منتشر شد. 
با این حال، همه اینها به حل برخی از ســوالات اساسی 
کمــک نمی کند: چرا ترکیــه؟ چه چیزی رجه پــی را به آنجا 
کشاند؟ و چرا بسیاری از ســلاطین مواد مخدر برای اقامت 
در ترکیه اقدام کرده اند؟ هیچ پاسخ قطعی برای این سوالات 
وجود ندارد. با این حال، با توجه به رویدادهای اخیر در ترکیه، 
بســیاری از منتقدان گمان می کنند که فســاد ممکن است 

بخشی از پاسخ به این سوالات باشد.
تابستان سه سال پیش، نام صدات پکر طوفانی در ترکیه 
به پا کرد. نام پکر از دیرباز با جرایم سازمان یافته مترادف بوده 
است. سابقه جنایی او به دهه 1980 برمی گردد و با بسیاری 
از بزرگترین رسوایی هایی که ترکیه را تکان داده است، همراه 
اســت. پس از اینکه پکر مدتی را در زندان سپری کرد، او در 
پی آن بود که خود را به عنوان متحد و حامی اردوغان و حزب 

حاکم عدالت و توســعه معرفی کند. ســپس به طور ناگهانی 
ناپدید شــد و به خارج از کشور گریخت. او در ژوئن 2021 از 
طریق مجموعه ای از ویدئوها در یوتیوب ظاهر شد. او در این 
ویدئوها توجه بینندگان را به آنچه که او برخی از عمیق ترین 
اســرار دولتی ترکیه می نامید، جلب کرد. یکی از مبهم ترین 
اتهاماتی که پکر مطرح کرد، ادعایی بود مبنی بر اینکه پسر 
نخست وزیر سابق ترکیه ترتیبی داده بود که یک محموله بزرگ 
کوکائین از ونزوئلا به ترکیه برسد. اگرچه این اتهامات رد شد، 
امــا این اتهام توجه به موضوعی را جلب کرد که چندان مورد 

توجه قرار نداشت. 
با نگاهی به گذشــته، نشــانه های نقش رو به رشد ترکیه 
در تجــارت کوکائین مدت ها قبل از ورود پکر به یوتیوب قابل 
مشــاهده بود. در ســال 2015، افســران مواد مخدر ترکیه 
تنها 400 کیلو کوکائین را کشــف کردند. دو ســال بعد، این 
تعداد تقریباً سه برابر شــد. موارد مربوط به کشتی هایی بود 
که به مقصد بنادر ترکیه می رفتند. در ژوئن 2020، افســران 
کلمبیایی یک کشتی را در بندر بوئناونتورا توقیف کردند که 
حامل حدود 3 هزار و 500 کیلو کوکائین بود. پکر که پس از 
این واقعه صحبت می کرد، اعلام کرد که یکی از وزیران سابق 
ترکیه ســابق ترتیبی داده بود که این محموله به ترکیه برود. 
پلیس ترکیه در نهایت 14 نفر را دو سال پس از انتشار داستان 
بوئناونتورا بازداشــت کرد. با این حال، از اواخر سال 2022، 

قضات ترکیه به همه متهمان اجازه داده اند آزاد شوند.
رســانه های اصلــی ترکیه مدت هاســت که بــه دوری از 
موضوعاتــی کــه می توانند باعث شرمســاری یــا تضعیف 
اقتدار دولت شــوند، شــهرت دارند. از جمله موضوعاتی که 
خبرگزاری ها تمایل دارند از آن اجتناب کنند این است که چه 
کسی یا چه چیزی پشت این افزایش گسترده قاچاق کوکائین 
در ترکیه اســت. با این حال، نهاد ملی مبــارزه با مواد مخدر 
ترکیه هنوز هیچ کســی را مقصر اعلام نکرده است. از زمان 
سازماندهی مجدد این نهاد در سال 2017، به طور مداوم بر 
دخالت سازمان های تروریستی در تجارت مواد مخدر کشور 
تاکید کرده است. آمار رسمی ارائه شده به مردم نشان می دهد 

که کردهای جدایی طلب و کودتاچیان مرتبط با فتح الله گولن 
در تجارت کوکائین دست دارند. برای مثال، از سال 1980، 
مقامات ترکیه شبه نظامیان پ ک ک را به قاچاق تنها 8 کیلو 

کوکائین در داخل ترکیه مرتبط می دانند.
تحقیقــات جدیدتــر از خــارج از ترکیه رنــگ و جزئیات 
بیشتری به تصویر ما از تجارت کوکائین در این کشور اضافه 
کرده است. طبق گزارش ها، واردکنندگان عمده کوکائین در 
هلند و دانمارک به شــدت به ارتباطات خود در ترکیه متکی 
هستند. مجموعه ای از دستگیری های پلیس ترکیه تنها در 
سال گذشته منجر به دستگیری پادشاهان معروف کوکائین 
از کرواســی، بریتانیــا، آلمان و جاهای دیگر شــده اســت. 
توقیف های اخیر در بنادر ترکیه، به ویــژه از قایق هایی که از 

اکوادور می آیند، گویای یک الگو هستند.
بــا این حال، در میان این شــاخص ها، این ســوال باقی 
می ماند: چه چیزی این همه سلطان کوکائین مانند رجه پی 
را بــه ترکیه آورده اســت؟ یک دلیل مهم ممکن اســت روند 
سهلی باشد که خارجی ها می توانند با استفاده از آن در ترکیه 
ملک خریده و شــهروند ترکیه شــوند. برای مثال، یک تبعه 
آلمانی تحت تعقیب بین المللی، قبل از دســتگیری توسط 
پلیس ترکیه، آپارتمانی در استانبول خریداری کرد که احتمالًا 
میلیون ها دلار قیمت داشت. در زمان دستگیری، مشخص 
شــد که وی دارای مجوز اقامت رسمی نیز بوده است. یکی 
از روزنامه نگاران می گوید: »آنها به این ســمت می آیند، زیرا 
ترکیه یک شریک استراتژیک برای یوروپل است اما اطلاعات 
بین دو طرف به اشتراک گذاشته نمی شود. قاچاقچیان این 
را خوب می دانند.« آنها می دانند که پس از دریافت پاسپورت 
ترکیه، که اخذ آن نسبتاً آسان است، »مسترد نمی شوند«. در 
واقع، طبق اصلاحیه ســال 2004 در قانون اساسی ترکیه، 
هیچ شهروند ترکیه »به دلیل تخلف به کشور خارجی تحویل 

داده نمی شود.«
همچنین نادیده گرفتن زمان دقیق صعود ترکیه به عنوان 
یک نقطه در نردبان در تجارت بین المللی کوکائین دشــوار 
اســت. محمود چنگیز، اســتادیار مرکز تروریســم، جنایت 
فراملی و فســاد در دانشــگاه جورج میســون، خاطرنشان 
می کند که کشف و ضبط کوکائین در سال های پس از کودتا 

علیه دولت اردوغان در ژوئیه 2016 به شدت افزایش یافت.
او استدلال می کند که این افزایش ممکن است با تخریب 
رویه ها و عملیات های پلیس کشور مرتبط باشد چراکه مقامات 
دولتی پلیس را به عنوان عامــل اصلی کودتای جولای تحقیر 
کرده اند. دیگران، از جمله پکر، به نفوذ ســلیمان سویلو، وزیر 
کشور ترکیه از سال 2016 تا 2023 اشاره کرده اند. به رغم اینکه 
سویلو فردی بود که اردوغان برای پاکسازی پلیس انتخاب کرده 
بود، اما به طور رسمی توسط دولت محلی استانبول متهم شد 

که در دوران ریاستش به فساد مالی دست زده است.
منتقدان از همه این عوامل اســتفاده کرده اند تا صداقت 
دولت ترکیه را در مورد مبارزه با مواد مخدر مورد تردید قرار دهند. 
عمق این شبهات به احزاب اپوزیسیون در کشور نیز نفوذ کرده 
اســت. یکی از کاندیداها پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
سال گذشــته گفت: »در ترکیه آینده، ما کشورمان را از تبدیل 

شدن به یک کشور قاچاقچی مواد مخدر نجات خواهیم داد«.
اردوغــان و متحدانش در دولت به فســاد و همدســتی در 
تجــارت کوکائین مشــکوک نشــده اند. هنگامی کــه یکی از 
سیاستمداران مخالف خواستار اطلاعات بیشتر در مورد تلاش 
دولت برای به پایان رساندن توقیف گسترده کوکائین در سال 
2020 در کلمبیا شــد، پلیس تهدید کرد که علیه هر کســی 
که بخواهد »کشــور را تحقیر کند، به شــهرت آن لطمه بزند و 
تــلاش کند اتهاماتی را مطرح کند و به مبارزه کشــور با جرایم 
ســازمان یافته و تجارت مواد مخدر آســیب برساند، بازداشت 

خواهد شد.«
یک رویداد جدیدتر نشــان می دهد کــه اردوغان خود 
آماده اســت تا نرمش را کنار بگــذارد. در ماه مه، ترکیه با 
خبری مبنی بر دستگیری چند مقام ارشد پلیس در آنکارا 
توسط پلیس به اتهام »نقض نظام قانون اساسی« تکان خورد. 
به گفته یک شاهد مخفی، این افراد در دستگیری یک گانگستر 
برجســته ترکیه ای به نام آیهان بورا کاپلان دســت داشــتند. 
ماموران در آنکارا کاپلان را در پاییز 2023 بازداشت کرده بودند. 
شاهد اعتراف کرده است که زندانبانان کاپلان سعی کردند این 
گانگستر را مجبور کنند تا ســویلو را درگیر کرده و به طور کلی 
حزب حاکم عدالت و توسعه را بدنام کنند. اردوغان از آن زمان 
به طور چشمگیری روی این پرونده تاثیر گذاشته و اعلام کرده 
است که »اجازه نمی دهد فساد بوروکراتیک دوباره ظهور کند«. 
رسانه های ترکیه به طور گسترده دنباله روی رئیس جمهور بودند 
و در یک مورد اعلام کردند که پرونده کاپلان شــواهدی از یک 
کودتای احتمالی را نشــان می دهد، زیرا خبر دستگیری این 
گانگســتر برای اولین بار در یک وب سایت آلمانی منتشر شد. 
اتهامات مبنی بر دســت داشتن کاپلان در قاچاق کوکائین به 

طور کلی نادیده گرفته شده است.
تمایل اردوغان برای محکوم کردن خدمات پلیس ممکن 
است خطرات احتمالی این وضعیت در ترکیه را افزایش دهد. 
مســئله این اســت که جمهوری ترکیه برای مدت طولانی با 
قاچاق مواد مخدر مبارزه کرده است. با این حال، یک جنبه 
به همان اندازه ماندگار این تاریخ مبارزه، میزان متحد شدن 
قاچاقچیــان مواد مخدر ترکیه با افــراد و عناصر درون دولت 
است. شواهد فزاینده ای از این الگوی رفتاری احتمالًا بر عدم 
تمایل عمومی آنکارا برای برخورد شــفاف با ماهیت تجارت 

کوکائین در این کشور تأثیر می گذارد.

هزارتوی تجارت کوکائین در ترکیه
چرا سلاطین کوکائین ترکیه را پناهگاه امن خود می دانند؟

  بمباران فرودگاه الحدیده 
در ۳ نوبت 

ائتلاف متجــاوز آمریکایی-انگلیســی در جدیدترین 
تجــاوزات خود علیه یمــن که در راســتای حمایت از 
جنایات صهیونیست ها در فلسطین صورت می گیرد، 
در سه نوبت فرودگاه الحدیده را بمباران کردند. شبکه 
خبری المیادین گزارش داد که جنگنده های ائتلاف 
آمریکایی و انگلیســی طی پنج نوبــت حملاتی را در 
منطقه »رأس عیسی« اســتان الحدیده واقع در غرب 
یمن انجام داده است. حملات آمریکا و انگلیس به یمن 
در واکنش به عملیات های ارتش یمن علیه کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیســتی در دریای سرخ، عرب و 
مدیترانه انجام می شــود. ارتش یمــن از نوامبر )مهر و 
آبان( گذشــته تاکنون، در حمایت از فلسطینی ها در 
نوار غزه ده ها حمله موشکی و پهپادی به کشتی های 
تجاری مرتبط با رژیم صهیونیســتی در دریای ســرخ 
و دریای عرب انجام داده اســت. در مقابل واشــنگتن 
ائتــلاف دریایــی بین المللــی را با ادعــای حمایت از 
کشتیرانی در دریای سرخ و دریای عرب ایجاد کرد اما 
طبق گزارش رســانه ها، این ائتلاف در عمل در مقابل 
حملات موشکی انصارالله یمن شکست خورده است.


